In codice Vaticano, qui fuit bibliothecæ Ducis Urbini, signato notâ numeri 1084. sub nomine eodem Raymundi exstat *Clarvicula*.

175. Quorum quidem plura, aut forsàn omnia, sub aliis nominibus in catalogo duobus propositis comprehensa existimamus; sed nobis curæ nulli superferendum fuit, ut nihil prætermitteremus.

S2 In-

Metropolitanæ Sedis Canonico, qui ad annum MCCCXCVII. tria edidit volumina *Adversus Iudeos* in eiusdem Sanctæ Metropolitanæ Bibliothecæ hodieque existantia. De utroque Figuerola Ximenus T. I. pag. 13. & 77. ac de antiquiore nos infra; recentior enim ad *Novam Nostram Bibliothecam* pertinet.

† Dict. ann.
MCCCXV. num.
17.

Interim subnecti æquum est consilium doctissimi & optimi viri Lucae Wadingi de renovanda editione omnium Raymundi operum. Illud itaque Balearibus insulis, & admirandi huius viri sectatoribus, non aduerso, sed propitio affectu illud suggesterim consilium, ut si iam tandem post tria integra secula finem imponere velint inueterata de Raymundi rebus controversia: genuina opera omnia Raymundi colligant in sua volumina, iuxta argumentorum varietatem distribuunt, nitido & accurato tradant prelo, adhibitis ad singula duriora vel obscuriora loca commentariis seu brevibus scholiis, quibus vel explicentur, vel cautiùs legi admoneantur. In totius operis limine præfigant claram librorum distinctionem, spurios & apocryphos omnino reiiciant: quæ absque dubio Lulliana sunt suo ordine disponant: quæ dubium patiuntur in appendicem remittant. Hac ratione fiet, ut absque scrupulo admittantur, & absque offensione legantur, & procedi possit in causa quæ, ut tanto urgetur conatu, sed plurimas passa regulas (exceptiones fortasse voluit dicere, aut simile aliquid) haud sortita est exitus felices. Hæc Wadingus prudenter, in quo hæcenus cessatum fuit. Regiis enim sumptibus, ac propemodum auctoritate, opus est ad colligenda hinc inde tam variis bibliothecarum angulis dispersa omnia hæc opera; neque successuro, ut videtur, eo impensarum fructu, qui editores allicere consuevit, è plurimum voluminum sumtuosissima, eaque concursus emtorum infrequenti, negotiatione (1).

176. Quamplures verò secretæ Raymundi Artis amatores (quales non fuissent si non in eius studio pro mensura exhausti laboris in ea addiscenda, invidiæque in ea commendanda profecissent), variis cogitationibus illustrare magistri hoc inventum conati sunt: quorum qui ad notitiam nostram pervenerunt, hæc appendimus album.

177. Iulius Paccius Vicentinus, iuriconsultus celeberrimus, scripsit *Artem Lullianam emendatam* libris 4. Lugduni MDCXVIII. in 8.º Neapolique MDCXXXI. in 4.º Gallicè autem Parisiis apud Franciscum Iuliot anno MDCXIX. in 8.º